[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2025                                             г. Норильск                                                 № 386

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска
от 27.02.2007 № 302

С целью урегулирования отдельных вопросов оплаты расходов, связанных с выездом с территории муниципального образования город Норильск к новому месту жительства в другую местность,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов, связанных с приездом на территорию муниципального образования город Норильск и с выездом с территории муниципального образования город Норильск к новому месту жительства в другую местность, утвержденный постановлением Главы города Норильска от 27.02.2007 № 302 (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. Пункт 2.3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.2. оплата провоза багажа по территории Российской Федерации воздушным, водным, железнодорожным и автомобильным транспортом производится по фактическим расходам в зависимости от стажа работы в учреждениях:
- при стаже работы работника в учреждениях до 10 лет - в размере не более 60000 рублей;
- при стаже работы работника в учреждениях 10 лет и более - в размере не более 85000 рублей.
Расходы, предусмотренные настоящим пунктом, возмещаются в размерах, установленных на дату расторжения трудового договора.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2026.

Глава города Норильска								 Д.В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg